
UCHWAŁA NR III/11/2018
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 21 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z póżn. zm.)  oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.)

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. W UCHWALE Nr XXIV/176/2017 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 grudnia 2017r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018 zmienionej:

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.7.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 23 stycznia 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.9.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.13.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 lutego 2018r.

- UCHWAŁĄ Nr XXV/194/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 20 marca 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.17.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 27 kwietnia 2018r.

- UCHWAŁĄ Nr XXVII/202/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 czerwca 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.24.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 czerwca 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.26.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 10 lipca 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.30.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 lipca 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.33.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia  9 sierpnia 2018r.

- UCHWAŁĄ Nr XXVIII/212/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 11 września 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.36.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 września 2018r.

- UCHWAŁĄ Nr XXIX/218/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 16 października 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.42.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 26 października 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.44.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 5 listopada 2018r.

- UCHWAŁĄ Nr II/9/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 listopada 2018r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.51.2018 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 7 grudnia 2018r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 25 170 239,87 zł, 
z tego:

1. dochody bieżące w wysokości 23 607 864,30 zł,

2. dochody majątkowe w wysokości 1 562 375,57 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 26 732 980,87 zł, z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości 23 345 113,92 zł

2. wydatki majątkowe w wysokości 3 387 866,95 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2

3. § 11 otrzymuje brzmienie:Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych           -    1 107 470,00 zł,       zgodnie z załącznikiem Nr 7

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -      139 874,00 zł,
zgodnie z Załącznikiem nr 7a

4. W załącznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 5 do niniejszej uchwały.

5. Załączniki Nr 3b, Nr 7 i Nr 7a do uchwały budżetowej otrzymują nowe brzmienie określone  odpowiednio 
załącznikami Nr 3b, Nr 6 i Nr 6a do niniejszej uchwały.

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 325 019,68 - 1 094,62 1 323 925,06

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 796 459,00 - 1 050,00 795 409,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80,00 100,00 180,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 400,00 - 1 150,00 250,00

01095 Pozostała działalność 528 560,68 - 44,62 528 516,06

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 500,00 - 44,62 1 455,38

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 372 080,00 699,71 372 779,71

40002 Dostarczanie wody 372 080,00 699,71 372 779,71

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 830,00 699,71 1 529,71

700 Gospodarka mieszkaniowa 70 408,00 15 548,00 85 956,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 408,00 15 548,00 85 956,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 15 000,00 65 000,00

0830 Wpływy z usług 16 775,00 298,00 17 073,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 250,00 1 250,00

720 Informatyka 138 437,00 - 69 277,44 69 159,56

72095 Pozostała działalność 138 437,00 - 69 277,44 69 159,56

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

47 868,80 - 2 393,44 45 475,36

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

8 131,20 - 406,56 7 724,64

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

82 437,00 - 66 477,44 15 959,56

750 Administracja publiczna 246 119,62 309,00 246 428,62

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 197 518,00 309,00 197 827,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

585,00 215,00 800,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

16 608,00 17,00 16 625,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00 230,00 3 230,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 300,00 - 283,00 17,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 157 025,00 130,00 157 155,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 774,20 - 13 239,63 56 534,57

75412 Ochotnicze straże pożarne 69 774,20 - 13 239,63 56 534,57

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

59 974,20 - 13 239,63 46 734,57

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

5 592 469,00 - 197 529,00 5 394 940,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

2 520 991,00 - 207 170,00 2 313 821,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 435 052,00 - 191 052,00 2 244 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 787,00 - 15,00 772,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 33 096,00 271,00 33 367,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 25 000,00 - 11 004,00 13 996,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 20 200,00 186,00 20 386,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 856,00 - 5 556,00 1 300,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

735 717,00 12 101,00 747 818,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 287 292,00 8 421,00 295 713,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 292 652,00 348,00 293 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 10 921,00 - 12,00 10 909,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 000,00 13 000,00 53 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 500,00 1 093,00 1 593,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 320,00 - 32,00 288,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 275,00 60,00 1 335,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 - 13 020,00 86 980,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 757,00 2 243,00 5 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

89 949,00 553,00 90 502,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 14 312,00 - 2 512,00 11 800,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

11 104,00 3 065,00 14 169,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 245 712,00 - 3 013,00 2 242 699,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 18 013,00 - 3 013,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia 7 363 645,70 25 918,00 7 389 563,70

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 386 356,00 25 918,00 5 412 274,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 386 356,00 25 918,00 5 412 274,00

801 Oświata i wychowanie 228 636,79 - 424,00 228 212,79

80104 Przedszkola 115 290,00 - 5 500,00 109 790,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 17 000,00 - 5 500,00 11 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 000,00 - 424,00 1 576,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00 - 424,00 1 576,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 17 000,00 5 500,00 22 500,00

0830 Wpływy z usług 0,00 5 500,00 5 500,00

852 Pomoc społeczna 906 578,99 - 25 793,00 880 785,99

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

65 756,00 - 1 103,00 64 653,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 569,00 - 1 103,00 19 466,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

251 000,00 - 25 000,00 226 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

251 000,00 - 25 000,00 226 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 100 554,00 4,00 100 558,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4,00 4,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 132 146,00 306,00 132 452,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

150,00 306,00 456,00

855 Rodzina 7 546 218,39 14 997,00 7 561 215,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 888 013,00 14 687,00 2 902 700,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 3



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

100,00 - 96,00 4,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 260,00 760,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 885 013,00 10 000,00 2 895 013,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2 400,00 4 523,00 6 923,00

85504 Wspieranie rodziny 232 886,00 310,00 233 196,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

216 070,00 310,00 216 380,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 115 916,00 - 21 315,02 1 094 600,98

90002 Gospodarka odpadami 1 088 880,00 - 19 315,02 1 069 564,98

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

1 500,00 - 300,00 1 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450,00 250,00 700,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

32 326,00 - 16 678,19 15 647,81

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

13 854,00 - 7 147,80 6 706,20

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

590 750,00 4 560,97 595 310,97

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

20 000,00 - 2 000,00 18 000,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00 - 50 000,00 0,00

92695 Pozostała działalność 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

50 000,00 - 50 000,00 0,00

Razem: 25 491 440,87 - 321 201,00 25 170 239,87

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 762 081,89 154,14 1 762 236,03

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 223 921,21 154,14 1 224 075,35

4260 Zakup energii 39 000,00 - 2 000,00 37 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 496,00 1 000,00 13 496,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 1 000,00 8 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 474,26 154,14 628,40

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 380 077,29 6 938,39 387 015,68

40002 Dostarczanie wody 379 577,29 7 438,39 387 015,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 738,00 2 500,00 153 238,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 197,00 250,00 27 447,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 821,00 60,00 3 881,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 189,29 2 000,00 34 189,29

4430 Różne opłaty i składki 38 000,00 2 000,00 40 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 082,72 628,39 3 711,11

40095 Pozostała działalność 500,00 - 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 - 500,00 0,00

600 Transport i łączność 2 692 720,00 - 160 777,11 2 531 942,89

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 - 466 410,00 589 590,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych
i zakupów inwestycyjnych

1 056 000,00 - 466 410,00 589 590,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 611 720,00 305 632,89 1 917 352,89

4120 Składki na Fundusz Pracy 106,00 - 106,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 800,00 100 000,00 151 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 557 430,00 53 310,00 610 740,00

4300 Zakup usług pozostałych 173 700,00 152 428,89 326 128,89

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



700 Gospodarka mieszkaniowa 92 971,00 7 000,00 99 971,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 92 971,00 7 000,00 99 971,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 1 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 500,00 1 770,00 31 270,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 1 230,00 15 230,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 3 000,00 29 000,00

720 Informatyka 175 279,00 - 134 925,05 40 353,95

72095 Pozostała działalność 175 279,00 - 134 925,05 40 353,95

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

716,00 - 716,00 0,00

2817
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom

43 423,84 - 43 423,84 0,00

2819
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom

7 376,16 - 7 376,16 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 282,20 - 1 282,20 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217,80 - 217,80 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 369,27 - 369,27 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 62,73 - 62,73 0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 21,37 - 21,37 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 3,63 - 3,63 0,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 854,80 - 854,80 0,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 145,20 - 145,20 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 854,80 - 854,80 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 145,20 - 145,20 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 1 062,52 - 1 062,52 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 5 678,48 - 180,48 5 498,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 437,00 - 66 477,44 15 959,56

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 548,00 - 11 731,61 2 816,39

750 Administracja publiczna 2 201 410,62 7 125,65 2 208 536,27

75011 Urzędy wojewódzkie 161 080,62 0,00 161 080,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 187,33 238,01 119 425,34

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 449,57 - 13,08 22 436,49

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 148,72 - 224,93 2 923,79

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 124 633,00 - 100,00 124 533,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00 - 100,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 759 935,00 509,65 1 760 444,65

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00 - 100,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 366,07 2 000,00 49 366,07

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00 1 400,00 19 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 329,93 - 1 790,35 20 539,58

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 29 345,00 3 000,00 32 345,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 345,00 3 000,00 10 345,00

75095 Pozostała działalność 126 417,00 3 716,00 130 133,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 716,00 18 716,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

64 779,00 0,00 64 779,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 100,00 0,00 1 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917,00 1,38 918,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00 - 0,87 159,13

4120 Składki na Fundusz Pracy 23,00 - 0,51 22,49

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 305 895,20 4 651,00 310 546,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 295 195,20 10 351,00 305 546,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 029,20 3 351,00 136 380,20

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 7 000,00 28 000,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5 000,00 - 5 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

5 000,00 - 5 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 700,00 - 700,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 - 700,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 057 411,79 35 217,00 7 092 628,79

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 3



80101 Szkoły podstawowe 3 840 384,90 31 978,92 3 872 363,82

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 999,90 - 999,90 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 572 097,00 - 560,84 2 571 536,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 459 536,00 - 500,00 459 036,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 750,00 - 1 030,00 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 349,00 16 358,00 107 707,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 195,00 9 757,00 40 952,00

4260 Zakup energii 103 848,00 8 830,00 112 678,00

4270 Zakup usług remontowych 42 495,00 - 2 366,00 40 129,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 959,00 - 804,00 4 155,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 451,00 - 2 000,00 34 451,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 626,00 - 800,00 1 826,00

4430 Różne opłaty i składki 3 881,00 - 1 398,00 2 483,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 106 765,00 9 647,66 116 412,66

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 937,00 - 2 155,00 6 782,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 139 351,00 1 410,98 140 761,98

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 760,00 1 410,98 7 170,98

80104 Przedszkola 656 611,00 1 284,00 657 895,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 406 691,00 28,97 406 719,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 884,00 6 884,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 3 757,00 4 757,00

4260 Zakup energii 20 000,00 - 1 000,00 19 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 - 90,00 760,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 - 400,00 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 200,00 300,00

4430 Różne opłaty i składki 700,00 - 267,00 433,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 754,00 - 28,97 22 725,03

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 400,00 - 400,00 1 000,00

80110 Gimnazja 743 659,05 - 4 770,30 738 888,75

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 4



3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 1 750,05 - 1 750,05 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 250,00 - 250,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 301,00 1 754,00 13 055,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 405,00 936,00 2 341,00

4260 Zakup energii 26 152,00 1 170,00 27 322,00

4270 Zakup usług remontowych 8 105,00 - 234,00 7 871,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 841,00 - 296,00 545,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 829,00 - 300,00 4 529,00

4410 Podróże służbowe krajowe 474,00 - 75,00 399,00

4430 Różne opłaty i składki 719,00 - 142,00 577,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 720,00 - 5 311,25 23 408,75

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 813,00 - 272,00 1 541,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 338 314,00 7 250,00 345 564,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 530,00 4 000,00 110 530,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 724,00 1 000,00 19 724,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 626,00 50,00 2 676,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 409,00 3 000,00 58 409,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00 - 800,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 69 087,00 36,09 69 123,09

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 114,00 36,09 1 150,09

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

52 085,00 0,00 52 085,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 326,00 87,03 39 413,03

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 800,00 - 400,00 1 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00 400,00 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 209,00 - 87,03 121,97

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

697 650,90 770,12 698 421,02

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 999,90 - 999,90 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 475 515,00 - 500,00 475 015,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 550,00 4 150,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 5



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 297,00 1 720,02 20 017,02

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach
I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

388 630,15 - 3 943,08 384 687,07

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 750,15 - 750,15 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 450,00 - 550,00 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 829,00 - 2 642,93 14 186,07

80195 Pozostała działalność 42 604,00 1 200,27 43 804,27

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 450,00 1 200,27 36 650,27

852 Pomoc społeczna 1 460 277,99 - 26 099,00 1 434 178,99

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

65 756,00 - 1 103,00 64 653,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 756,00 - 1 103,00 64 653,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

251 000,00 - 25 000,00 226 000,00

3110 Świadczenia społeczne 251 000,00 - 25 000,00 226 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 13 630,99 - 399,00 13 231,99

3110 Świadczenia społeczne 13 608,03 - 399,00 13 209,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 317 112,00 335,42 317 447,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 220,00 403,00 10 623,00

4270 Zakup usług remontowych 550,00 - 67,58 482,42

4300 Zakup usług pozostałych 12 050,00 410,00 12 460,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 797,00 115,00 2 912,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 - 115,00 485,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 915,00 - 410,00 1 505,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 174 730,00 67,58 174 797,58

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 250,68 5,00 255,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 371,32 62,58 2 433,90

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 360 886,00 0,00 360 886,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 6



85401 Świetlice szkolne 155 601,00 0,00 155 601,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 624,00 500,00 6 124,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 018,00 1 041,96 110 059,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 740,00 900,00 21 640,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 453,00 - 2 441,96 5 011,04

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 204 384,00 0,00 204 384,00

3240 Stypendia dla uczniów 201 884,00 - 520,00 201 364,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 2 500,00 520,00 3 020,00

855 Rodzina 7 692 789,39 14 997,00 7 707 786,39

85501 Świadczenie wychowawcze 4 430 566,00 0,00 4 430 566,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 746,92 - 350,00 3 396,92

4300 Zakup usług pozostałych 1 989,00 350,00 2 339,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 926 524,00 14 687,00 2 941 211,00

3110 Świadczenia społeczne 2 682 983,00 11 100,00 2 694 083,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 493,00 - 4 000,00 79 493,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 607,00 3 200,00 136 807,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 298,09 3 487,00 8 785,09

4300 Zakup usług pozostałych 7 738,00 900,00 8 638,00

85504 Wspieranie rodziny 277 913,00 310,00 278 223,00

3110 Świadczenia społeczne 209 100,00 300,00 209 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 770,96 10,00 780,96

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 723 829,00 - 28 162,02 1 695 666,98

90002 Gospodarka odpadami 1 363 639,00 - 23 825,99 1 339 813,01

4300 Zakup usług pozostałych 501 180,00 - 23 825,99 477 354,01

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

90095 Pozostała działalność 143 208,00 - 336,03 142 871,97

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 1 000,00 0,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 7



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 670,94 663,97 11 334,91

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 579 570,00 3 000,00 582 570,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 387 570,00 3 000,00 390 570,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 - 1 000,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 3 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 070,00 1 000,00 8 070,00

926 Kultura fizyczna 227 827,70 - 50 321,00 177 506,70

92601 Obiekty sportowe 29 527,70 - 221,00 29 306,70

4120 Składki na Fundusz Pracy 221,00 - 221,00 0,00

92695 Pozostała działalność 128 100,00 - 50 100,00 78 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 - 100,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 - 50 000,00 68 000,00

Razem: 27 054 181,87 - 321 201,00 26 732 980,87

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 3
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 527 060,680,00527 060,68

01095 Pozostała działalność 527 060,680,00527 060,68

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
527 060,680,00527 060,68

750 Administracja publiczna 48 599,620,0048 599,62

75011 Urzędy wojewódzkie 48 599,620,0048 599,62

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
48 599,620,0048 599,62

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 64 779,000,0064 779,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 100,000,001 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 100,000,001 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
63 679,000,0063 679,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
63 679,000,0063 679,00

801 Oświata i wychowanie 56 666,790,0056 666,79

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 56 666,790,0056 666,79

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
56 666,790,0056 666,79

852 Pomoc społeczna 157 921,990,00157 921,99

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
45 187,000,0045 187,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
45 187,000,0045 187,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 170,990,001 170,99

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 170,990,001 170,99

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 111 564,000,00111 564,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
111 564,000,00111 564,00

855 Rodzina 7 536 712,3910 310,007 526 402,39

85501 Świadczenie wychowawcze 4 425 087,000,004 425 087,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 425 087,000,004 425 087,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 895 013,0010 000,002 885 013,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
2 895 013,0010 000,002 885 013,00

85503 Karta Dużej Rodziny 232,390,00232,39

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
232,390,00232,39

85504 Wspieranie rodziny 216 380,00310,00216 070,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
216 380,00310,00216 070,00

8 391 740,478 381 430,47 10 310,00Razem:

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 527 060,680,00527 060,68

01095 Pozostała działalność 527 060,680,00527 060,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 214,000,008 214,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 419,400,001 419,40

4120 Składki na Fundusz Pracy 201,220,00201,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 494,100,00494,10

4430 Różne opłaty i składki 516 731,960,00516 731,96

750 Administracja publiczna 48 599,620,0048 599,62

75011 Urzędy wojewódzkie 48 599,620,0048 599,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 924,34238,0139 686,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 922,49- 13,086 935,57

4120 Składki na Fundusz Pracy 748,79- 224,93973,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 004,000,001 004,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 64 779,000,0064 779,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 100,000,001 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 918,381,38917,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159,13- 0,87160,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 22,49- 0,5123,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
63 679,000,0063 679,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

33 200,000,0033 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 456,200,00456,20

4120 Składki na Fundusz Pracy 64,690,0064,69

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 572,000,0016 572,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 630,320,009 630,32

4300 Zakup usług pozostałych 3 008,570,003 008,57

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 747,220,00747,22

801 Oświata i wychowanie 56 666,790,0056 666,79

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 56 666,790,0056 666,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 561,000,00561,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 105,790,0056 105,79

852 Pomoc społeczna 157 921,990,00157 921,99

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
45 187,000,0045 187,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 187,000,0045 187,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 170,990,001 170,99

3110 Świadczenia społeczne 1 148,030,001 148,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22,960,0022,96

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 111 564,000,00111 564,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 422,000,0010 422,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 101 142,000,00101 142,00

855 Rodzina 7 536 712,3910 310,007 526 402,39

85501 Świadczenie wychowawcze 4 425 087,000,004 425 087,00

3110 Świadczenia społeczne 4 359 692,000,004 359 692,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 714,000,0046 714,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 390,000,003 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 469,920,008 469,92

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 243,000,001 243,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 696,00- 350,003 046,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00350,001 050,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 482,080,001 482,08

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 895 013,0010 000,002 885 013,00

3110 Świadczenia społeczne 2 694 083,0011 100,002 682 983,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 594,00- 4 000,0078 594,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 200,003 200,00118 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 498,00- 1 200,003 698,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



4270 Zakup usług remontowych 1 000,000,001 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 638,00900,00738,00

85503 Karta Dużej Rodziny 232,390,00232,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232,390,00232,39

85504 Wspieranie rodziny 216 380,00310,00216 070,00

3110 Świadczenia społeczne 209 400,00300,00209 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,000,005 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 864,000,00864,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 191,100,00191,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 581,0610,00571,06

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 343,840,00343,84

8 381 430,47 10 310,00 8 391 740,47Razem:

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3b do UCHWAŁY Nr III/11/2018 
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. 
zmieniającej uchwałę  w sprawie budżetu Gminy 
Tłuchowo na rok 2018 

 

 

 

INFORMACJA O PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU PAŃSTWA NA ROK 2018 

 

 

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA                  –            100 zł, 

Rozdział  – 75011  – Urzędy Wojewódzkie                         –           100 zł. 

Paragraf     0690  –  wpływy z różnych opłat                       –           100 zł. 

 

 

 

Dział 855 – RODZINA                                                                  –        12 000 zł, 

Rozdział – 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego                    –       12 000 zł, 

 

Paragraf    0640  –  wpływy z tytułu kosztów  

                               egzekucyjnych, opłaty komorniczej  

                               i kosztów upomnień                              –             100 zł, 

Paragraf    0920  –  wpływy pozostałych odsetek                –          8 000 zł, 

Paragraf    0970  –  wpływy z różnych dochodów               –             500 zł, 

Paragraf    0980  –   wpływy z tytułu zwrotów  

                                wypłaconych świadczeń  

                               z funduszu alimentacyjnego                  –          3 400 zł. 

 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA                                                                      –        3 000 zł, 

Rozdział – 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze       –        3 000 zł, 

Paragraf    0830  –  wpływy z usług                                   –        3 000 zł, 

.  

 

 

INFORMACJA O PLANOWANYCH DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2018 

 

Dział 852, rozdział 85228, paragraf  2360  –      456,00 zł 

 

Dział 855, rozdział 85502, paragraf  0640  –          4,00 zł 

Dział 855, rozdział 85502, paragraf  0970  –      760,00 zł 

Dział 855, rozdział 85502, paragraf  2360  –   6 923,00 zł 

 

 

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 056 228,00 0,00 1 056 228,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 056 228,00 0,00 1 056 228,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 459 529,23 0,00 459 529,23

Budowa sieci kanalizacyjnej w Tłuchowie - ul. Liściasta, Gronowa 233 000,00 0,00 233 000,00

Przebudowa części biologicznej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap I 216 529,23 0,00 216 529,23

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II 10 000,00 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 679,00 0,00 379 679,00

Przebudowa części biologicznej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap I 379 679,00 0,00 379 679,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 019,77 0,00 217 019,77

Przebudowa części biologicznej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap I 217 019,77 0,00 217 019,77

600 Transport i łączność 1 778 940,00 - 466 410,00 1 312 530,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 - 466 410,00 589 590,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 056 000,00 - 466 410,00 589 590,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 
Nr 559

1 056 000,00 - 466 410,00 589 590,00

60016 Drogi publiczne gminne 722 940,00 0,00 722 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 940,00 0,00 722 940,00

Budowa drogi gminnej Źródła - Kolonia Źródła 412 940,00 0,00 412 940,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchówek - Tłuchowo, w tym zakup gruntu 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej Borowo - Mokówko 310 000,00 0,00 310 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej Borowo - Mokówko 0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej Borowo - Mokówko 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka 96 985,00 - 78 209,05 18 775,95

72095 Pozostała działalność 96 985,00 - 78 209,05 18 775,95

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 437,00 - 66 477,44 15 959,56

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 82 437,00 - 66 477,44 15 959,56

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 548,00 - 11 731,61 2 816,39

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 14 548,00 - 11 731,61 2 816,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 874,00 - 5 000,00 40 874,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 40 874,00 0,00 40 874,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

40 874,00 0,00 40 874,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Źródłach 40 874,00 0,00 40 874,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5 000,00 - 5 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

5 000,00 - 5 000,00 0,00

Dofinansowanie zakupu mobilnego zestawu ratownictwa wodnego 
składającego się z samochodu terenowego i łodzi motorowej dla Lipnowskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lipnie

5 000,00 - 5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 895 459,00 - 4 000,00 891 459,00

90002 Gospodarka odpadami 855 459,00 0,00 855 459,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 459,00 0,00 160 459,00

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 160 459,00 0,00 160 459,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 750,00 0,00 590 750,00

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 590 750,00 0,00 590 750,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 250,00 0,00 104 250,00

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tłuchowie 104 250,00 0,00 104 250,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

Dotacja na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez wymianę
źródła ciepła tj. kotła

40 000,00 - 4 000,00 36 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie 0,00 0,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie 0,00 0,00 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 118 000,00 - 50 000,00 68 000,00

92695 Pozostała działalność 118 000,00 - 50 000,00 68 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 - 50 000,00 68 000,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

118 000,00 - 50 000,00 68 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

0,00 0,00 0,00

Razem 3 991 486,00 - 603 619,05 3 387 866,95

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 3



  

Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr III/11/2018 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2018 

 

 

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2018 rok 

 
 

Lp. SOŁECTWO PRZEDSIĘWZIĘCIE KWOTA DZIAŁ, ROZDZIAŁ  

1 2 3 4 5 

 

7. 
Koziróg Leśny 

1) Zakup kruszywa  na remont dróg gminnych w sołectwie Koziróg Leśny 

2) Działalność bieżąca remizy OSP w Kozirogu Leśnym 

3) Zakup sprzętu AGD dla Szkoły Podstawowej w Mysłakówku 

13 225,00 

4 351,00 

649,00 

600  60016  

754 75412  

801  80101 

11. Mysłakówko  

1) Zakup kruszywa  na remont dróg gminnych w sołectwie Mysłakówko  

2) Zakup oleju opałowego do świetlicy wiejskiej w Mysłakówku  

3) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Mysłakówku  

4) Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Mysłakówku  

5) Zakup sprzętu sportowego dla Szkoły Podstawowej w Mysłakówku 

18 157,00 

4 000,00 

1 000,00 

1 000,00 

1 100,00 

600 60016  

921 92109  

921 92109  

801  80101 

801 80101  

14. Tłuchowo 

1) Zakup kruszywa  na remont dróg gminnych w sołectwie Tłuchowo 

2) Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika - ul. 3 Maja  

3) Montaż oświetlenia przy ul. Wspólnej w Tłuchowie  

4) Zakup rur na remont przepustów 

25 257,00 

3 690,00 

14 000,00 

3 310,00 

600 60016  

600 60016  

900 90015  

600  60016 

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



  

16. Trzcianka  

1) Doposażenie  świetlicy wiejskiej w miejscowości Trzcianka - wymiana pieca  

2) Zakup wyposażenia dla OSP w Trzciance  

3) Działalność bieżąca świetlicy wiejskiej w Trzciance 

4) Zakup materiałów i naprawa dachu na  budynku komunalnym w Trzciance  

9 000,00 

7 500,00 

3 000,00 

2 380,00 

921 92109  

754 75412  

921 92109  

700 70005  

 

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 589 590,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 589 590,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych
i zakupów inwestycyjnych

589 590,00

720 Informatyka 15 880,00

72095 Pozostała działalność 15 880,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

0,00

2339
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

15 880,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 502 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 310 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 310 000,00

92116 Biblioteki 192 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 192 000,00

Razem: 1 107 470,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6a
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

720 Informatyka 0,00

72095 Pozostała działalność 0,00

2817
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom

0,00

2819
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom

0,00

750 Administracja publiczna 2 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 874,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 40 874,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

40 874,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

36 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 2 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

2 000,00

926 Kultura fizyczna 59 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

50 000,00

92695 Pozostała działalność 9 000,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

9 000,00

Razem: 139 874,00

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr III/11/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 21 grudnia 2018r.
   

W związku z analizą wykonania planów dochodów i wydatków budżetu dokonuje się zmian

wartości planów w celu ich urealnienia.

Dokonuje się zarówno zwiększeń jak i zmniejszeń planów powodując ich zmniejszenie ogółem o 

321 201,00 zł.

W planie dochodów dokonuje się zmniejszenia planów w paragrafach dotyczących przede 

wszystkim wpływów z tytułu: dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na opłacanie składek 

zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej o 1 103,00 zł oraz z 

tytułu dotacji na wypłatę zasiłków okresowych o 25 000,00 zł, dotacji na realizację Projektu 

grantowego pn. "Rozwój kompetencji Cyfrowych mieszkańców Gminy Tłuchowo" finansowanego 

w formie mikrograntu w ramach Projektu pt. "E-aktywni mieszkańcy województwa kujawsko-

pomorskiego i łódzkiego" o 2 800,00 zł; dotacji na realizację Programu: "Infostrada Kujaw i 

Pomorza 2.0." o 66 477,44 zł, realizację zadań dla OSP w ramach Funduszu Sprawiedliwości o 13 

239,63 zł, dotacji z WFOSiGW w Toruniu na realizację zadania pn. "Demontaż, transport i 

unieszkodliwienie  wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuchowo" o 16 678,19 zł oraz 

wpłat od mieszkańców 

o 7 147,80 zł, dotacji  z WFOSiGW w Toruniu na wymianę przez mieszkańców gminy piecy o 2 

000,00 zł, wpływów z podatków od osób prawnych, tj. podatku od nieruchomości 

o 191 052,00 zł, podatku rolnego o 15,00 zł,  podatku od środków transportowych 

o 11 004,00 zł, wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 

o 5 556,00 zł oraz z tytułu wpływów od osób fizycznych, tj: z tytułu podatku leśnego 

o 12,00 zł, wpływów z opłaty od posiadania psów o 32,00 zł, wpływów od czynności cywilno-

prawnych o 13 020,00 zł a także z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych o 3 

013,00 zł, wpływów z opłat za korzystanie dzieci z wychowania przedszkolnego o 5 500,00 zł oraz 

dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. "Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie 

poprzez utworzenie miejsca rekreacji dla dzieci i dorosłych" o 50 000,00 zł w związku z 

przesunięciem realizacji zadania na rok 2019. 

  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia planów w paragrafach dotyczących przede 

wszystkim: wpływów z tytułu subwencji oświatowej ogólnej ze środków rezerwy 

o 25 918,00 zł oraz z tytułu dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na realizację Programu 

"Dobry Start" o 310,00 zł i dotacji na realizację świadczeń rodzinnych 

o 10 000,00 zł, dofinansowania realizacji inwestycji pn. " Budowa Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Tłuchowie" o 4 560,97 zł, wpływów z najmu i dzierżawy składników 

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 1



majątkowych gminy o 15 000,00 zł, wpływów z najmu pomieszczeń urzędu gminy o 17,00 zł i z 

usług związanych z najmem o 230,00 zł, wpływów z podatku od osób fizycznych, tj. podatku od 

nieruchomości o 8 421,00 zł, podatku rolnego o 348,00 zł, podatku od środków transportowych o 

13 000,00 zł, wpływów z tytułu spadków i darowizn 

o 1 093,00 zł, wpływów z opłaty targowej o 60,00 zł, wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat

z tytułu podatków i opłat osób fizycznych o 2 243,00 zł, wpływów za zajęcie pasa drogowego o 3 

065,00 zł, wpływów z tytułu zapłaty za wyżywienie dzieci w przedszkolu 

o 5 500,00 zł, wpływów z dochodów związanych ze spłatą przez dłużników alimentacyjnych 

zaległości w tym zakresie o 4 687,00 zł.

            

Dokonuje się także zmniejszenia planów wydatków m.in. z tytułu dotacji dla Samorządu 

Województwa na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Budowa ciągów pieszo - rowerowych i 

chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 559" o 466 410,00 zł, z tytułu dotacji od Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego na opłacanie składek zdrowotnych za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej o 1 103,00 zł oraz z tytułu dotacji na wypłatę zasiłków 

okresowych o 25 000,00 zł, z tytułu wydatków na realizację Projektu grantowego pn. "Rozwój 

kompetencji Cyfrowych mieszkańców Gminy Tłuchowo" finansowanego w formie mikrograntu w 

ramach Projektu pt. "E-aktywni mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego i łódzkiego" o 

56 000,00 zł, z tytułu dotacji zaplanowanej dla Lipnowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Lipnie o 5 000,00 zł, z tytułu dotacji dla mieszkańców gminy zaplanowanej na 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez wymianę źródeł ciepła tj. kotła o 4 

000,00 zł , z tytułu wydatków na realizację zadania pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwienie  

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Tłuchowo" o 23 825,99 zł oraz z tytułu realizacji 

Projektu pn. "Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0." o 78 209,05 zł i Projektu pn. "Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa Kujawsko-Pomorskiego - I i II edycja" o 716,00 

zł a także z tytułu realizacji inwestycji pn. "Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie 

poprzez utworzenie miejsca rekreacji dla dzieci i dorosłych" 

o 50 000,00 zł w związku z przesunięciem realizacji zadania na rok 2019.

 

Ponadto dokonuje się zwiększenia planów wydatków m.in. na: bieżące utrzymanie dróg gminnych 

o 305 632,89 zł, bieżące utrzymanie sieci wodociągowej o 7 438,39 zł,  mienia gminnego o 7 

000,00 zł, ochotniczych straży pożarnych o 10 351,00 zł, utrzymanie świetlic wiejskich o 3 000,00 

zł, promocję gminy o 3 000,00 zł, funkcjonowanie urzędu gminy o 509,65 zł, dowożenie uczniów 

do szkół o 7 250,00 zł, realizację świadczeń rodzinnych w ramach środków własnych o 4 687,00 zł,

realizację Programu "Dobry Start" o 310,00 zł i realizację świadczeń rodzinnych o 10 000,00 zł w 

związku ze zwiększeniem dotacji oraz wydatki szkół i przedszkola - łącznie o 25 918,00 zł.

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 2



 

Dokonuje się także przeniesienia planu wydatków przede wszystkim w celu zapewnienia środków 

finansowych na: realizację stypendiów dla uczniów, bieżące funkcjonowanie szkół, przedszkola i 

gminnego ośrodka pomocy społecznej oraz bieżące funkcjonowanie gospodarki wodno - 

kanalizacyjnej a także w celu urealnienia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pracowników urzedu gminy, szkół i przedszkola i w celu urealnienia wydatków dotyczących 

realizacji zadań zleconych gminie tj. zadań urzędu stanu cywilnego, Krajowego Rejestru 

Wyborców, świadczeń wychowawczych i rodzinnych oraz Programu "Dobry start". 

 

W związku z wolą mieszkańców sołectw: Mysłakówko, Tłuchowo, Trzcianka i Koziróg Leśny 

dokonuje się zmian w ramach zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku przedsięwzięć 

sołeckich: 

- w sołectwie Mysłakówko zadanie pn. "Działalność bieżąca świetlicy wiejskiej w Mysłakówku" o 

wartości 1 000,00 zł zmienia się na następujące: "Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w 

Mysłakówku", 

- w sołectwie Tłuchowo zmniejsza się wartość zadania pn. "Opracowanie dokumentacji technicznej 

na budowę chodnika - ul. 3 Maja" do kwoty 3 690,00 zł oraz wprowadza się nowe zadanie pn. 

"Zakup rur na remont przepustów" o wartości 3 310,00 zł,

- w sołectwie Trzcianka zmianie ulega nazwa zadania z: "Zakup materiałów w celu naprawy 

pokrycia dachowego na  budynku komunalnym w Trzciance " na " Zakup materiałów i naprawa 

dachu na  budynku komunalnym w Trzciance".

- w sołectwie Koziróg Leśny zmniejsza się wartość zadania pn. "Działalność bieżąca remizy OSP w

Kozirogu Leśnym o 649,00 zł oraz wprowadza się nowe zadanie pn. "Zakup sprzętu AGD dla 

Szkoły Podstawowej w Mysłakówku" o wartości 649,00 zł. 

Powyższe zmiany mają odzwierciedlenie w zmianach planów w poszczególnych działach, 

rozdziałach i paragrafach.

 
      Po uwzględnieniu powyższych zmian budżet gminy po stronie dochodów wynosi 

25 170 239,87 zł, natomiast po stronie wydatków 26 732 980,87 zł. 

 

 Mając na uwadze prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych   wprowadza 

się powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2018.

                                                                                                                                             
                                                                                                                                  
                                                                                            Przewodnicząca Rady  Gminy
 
                                                                                  Wioletta Kuczmarska

Id: 8860D4E1-D09E-45E4-9E35-8C6354295B72. Podpisany Strona 3




